
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 624,374  716,002  1,340,376   627,542  721,318  1,348,860   -3,168 -5,316 -8,484
市　計 552,236  638,669  1,190,905   554,455  642,536  1,196,991   -2,219 -3,867 -6,086
町村計（郡計） 72,138    77,333    149,471     73,087    78,782    151,869     -949 -1,449 -2,398
鹿児島郡計 388        409        797           385        411        796           3 -2 1
薩摩郡計 7,964      9,207      17,171       8,147      9,424      17,571       -183 -217 -400
出水郡計 4,020      4,336      8,356        4,058      4,431      8,489        -38 -95 -133
姶良郡計 3,606      4,129      7,735        3,635      4,188      7,823        -29 -59 -88
曽於郡計 5,057      5,561      10,618       5,138      5,669      10,807       -81 -108 -189
肝属郡計 14,191    15,686    29,877       14,474    16,064    30,538       -283 -378 -661
熊毛郡計 10,337    10,898    21,235       10,462    11,075    21,537       -125 -177 -302
大島郡計 26,575    27,107    53,682       26,788    27,520    54,308       -213 -413 -626
鹿児島市 227,204  271,044  498,248     227,137  271,076  498,213     67 -32 35
鹿屋市 39,070    43,583    82,653       39,257    43,854    83,111       -187 -271 -458
枕崎市 7,955      9,368      17,323       8,073      9,554      17,627       -118 -186 -304
阿久根市 7,919      9,026      16,945       8,054      9,229      17,283       -135 -203 -338
出水市 20,304    23,142    43,446       20,349    23,218    43,567       -45 -76 -121
指宿市 15,376    18,041    33,417       15,569    18,370    33,939       -193 -329 -522
西之表市 5,955      6,628      12,583       6,036      6,684      12,720       -81 -56 -137
垂水市 5,759      6,495      12,254       5,874      6,651      12,525       -115 -156 -271
 摩川内市 36,975    40,273    77,248       37,088    40,698    77,786       -113 -425 -538
日置市 18,440    21,179    39,619       18,556    21,399    39,955       -116 -220 -336
曽於市 13,777    15,721    29,498       14,070    16,074    30,144       -293 -353 -646
霧島市 48,674    53,696    102,370     48,589    53,802    102,391     85 -106 -21
いちき串木野市 10,694    12,332    23,026       10,829    12,524    23,353       -135 -192 -327
南さつま市 12,880    15,139    28,019       13,049    15,427    28,476       -169 -288 -457
志布志市 11,935    13,160    25,095       12,152    13,402    25,554       -217 -242 -459
奄美市 16,756    18,556    35,312       16,901    18,670    35,571       -145 -114 -259
南九州市 13,288    15,440    28,728       13,547    15,763    29,310       -259 -323 -582
伊佐市 9,800      11,476    21,276       9,980      11,761    21,741       -180 -285 -465
姶良市 29,475    34,370    63,845       29,345    34,380    63,725       130 -10 120
三島村 127        157        284           129        154        283           -2 3 1
十島村 261        252        513           256        257        513           5 -5 0
さつま町 7,964      9,207      17,171       8,147      9,424      17,571       -183 -217 -400
長島町 4,020      4,336      8,356        4,058      4,431      8,489        -38 -95 -133
湧水町 3,606      4,129      7,735        3,635      4,188      7,823        -29 -59 -88
大崎町 5,057      5,561      10,618       5,138      5,669      10,807       -81 -108 -189
東串良町 2,492      2,837      5,329        2,496      2,848      5,344        -4 -11 -15
錦江町 2,918      3,198      6,116        2,997      3,316      6,313        -79 -118 -197
南大隅町 2,821      3,130      5,951        2,905      3,233      6,138        -84 -103 -187
肝付町 5,960      6,521      12,481       6,076      6,667      12,743       -116 -146 -262
中種子町 3,078      3,457      6,535        3,122      3,525      6,647        -44 -68 -112
南種子町 2,308      2,342      4,650        2,335      2,392      4,727        -27 -50 -77
屋久島町 4,951      5,099      10,050       5,005      5,158      10,163       -54 -59 -113
大和村 609        635        1,244        613        655        1,268        -4 -20 -24
宇検村 707        746        1,453        718        751        1,469        -11 -5 -16
瀬戸内町 3,642      3,787      7,429        3,681      3,897      7,578        -39 -110 -149
龍郷町 2,339      2,595      4,934        2,337      2,589      4,926        2 6 8
喜界町 2,871      2,920      5,791        2,880      2,977      5,857        -9 -57 -66
徳之島町 4,229      4,359      8,588        4,245      4,397      8,642        -16 -38 -54
天城町 2,423      2,354      4,777        2,455      2,389      4,844        -32 -35 -67
伊仙町 2,700      2,580      5,280        2,727      2,623      5,350        -27 -43 -70
和泊町 2,562      2,632      5,194        2,576      2,671      5,247        -14 -39 -53
知名町 2,416      2,303      4,719        2,450      2,347      4,797        -34 -44 -78
与論町 2,077      2,196      4,273        2,106      2,224      4,330        -29 -28 -57

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年９月１日現在

市町村名
令和３年９月１日現在 令和２年９月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,592   271,453   499,045     
鹿屋市・垂水市区 44,829    50,078    94,907       
枕崎市区 7,955      9,368      17,323       
阿久根市・出水郡区 11,939    13,362    25,301       
出水市区 20,304    23,142    43,446       
指宿市区 15,376    18,041    33,417       
西之表市・熊毛郡区 16,292    17,526    33,818       
 摩川内市区 36,975    40,273    77,248       
日置市区 18,440    21,179    39,619       
曽於市区 13,777    15,721    29,498       
霧島市・姶良郡区 52,280    57,825    110,105     
いちき串木野市区 10,694    12,332    23,026       
南さつま市区 12,880    15,139    28,019       
志布志市・曽於郡区 16,992    18,721    35,713       
奄美市区 19,095    21,151    40,246       
南九州市区 13,288    15,440    28,728       
伊佐市区 9,800      11,476    21,276       
姶良市区 29,475    34,370    63,845       
薩摩郡区 7,964      9,207      17,171       
肝属郡区 14,191    15,686    29,877       
大島郡区 24,236    24,512    48,748       
県　計 624,374   716,002   1,340,376   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,772   196,491   358,263     
衆議院2区 158,650   178,613   337,263     
衆議院3区 149,197   169,470   318,667     
衆議院4区 154,755   171,428   326,183     
(鹿児島市1区) 161,384   196,082   357,466     
(鹿児島市2区) 65,820    74,962    140,782     
県　計 624,374   716,002   1,340,376   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 470        684        1,154        473        677        1,150        -3 7 4
市　計 405        617        1,022        408        609        1,017        -3 8 5
町村計 65          67          132           65          68          133           0 -1 -1
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 2           2           4              2           2           4              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 29          27          56            29          28          57            0 -1 -1
鹿児島市 90          174        264           87          170        257           3 4 7
鹿屋市 20          24          44            18          24          42            2 0 2
枕崎市 10          21          31            10          20          30            0 1 1
阿久根市 7           13          20            8           13          21            -1 0 -1
出水市 7           13          20            5           11          16            2 2 4
指宿市 15          18          33            15          18          33            0 0 0
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           12          21            10          12          22            -1 0 -1
 摩川内市 34          47          81            36          45          81            -2 2 0
日置市 22          29          51            21          29          50            1 0 1
曽於市 18          18          36            18          17          35            0 1 1
霧島市 42          57          99            42          58          100           0 -1 -1
いちき串木野市 13          12          25            12          12          24            1 0 1
南さつま市 42          44          86            44          43          87            -2 1 -1
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            8           11          19            1 1 2
南九州市 34          48          82            34          47          81            0 1 1
伊佐市 12          21          33            18          25          43            -6 -4 -10
姶良市 11          32          43            12          32          44            -1 0 -1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           -           2              2           1           3              0 -1 -1
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年９月１日現在

市町村名
令和３年９月１日現在 令和２年９月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          139         216           
衆議院2区 152         205         357           
衆議院3区 119         183         302           
衆議院4区 122         157         279           
(鹿児島市1区) 77          139         216           
(鹿児島市2区) 13          35          48             
県　計 470         684         1,154         

在外選挙人名簿登録者数


